
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

11.05.2022 № B-2817

О результатах Международного литературного конкурса «По страницам сказок дедушки Корнея», 
посвящённого 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
литературного конкурса «По страницам сказок дедушки Корнея», посвящённого 140-летию со дня 
рождения К.И. Чуковского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Терентьева 
Анастасия Громова Елена Ивановна "Бибигон на руке 3 место ДП-2817-

175875

2 Симонов Данил Громова Елена Ивановна Храбрый Бибигон 2 место ДП-2817-
175877

3 Мальцева Кира Громова Елена Ивановна Путешествие Бибигона 3 место ДП-2817-
175878

4 Федоскина 
Самира Громова Елена Ивановна Библион и Цинцинела 2 место ДП-2817-

175879

5 Коваленко Саша Розличенко Анастасия 
Николаевна Муха Цокотуха 2 место ДП-2817-

176089

6 Горбунов Андрей Росликова Александра 
Андреевна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176090

7 Мусатова Дарья Дидик Инна 
Вячеславовна Посуда обиделась 1 место ДП-2817-

176092

8 Таскаева 
Маргарита

Городко Юлия 
Викторовна Чудо дерево 3 место ДП-2817-

176094

9 Резвушкина 
Дарина

Лавренко Ирина 
Владленовна

Тут бабочка прилетела, 
крылышками помахала.... 2 место ДП-2817-

176095

10 Ивашина Полина Лавренко Ирина 
Владленовна Федорино горе 1 место ДП-2817-

176097



11 Глухов Матвей 
Павлович

Герасимова Анна 
Владимировна Федорино горе 1 место ДП-2817-

176099

12
Каурова 
Анастасия 
Владимировна

Наталья Андреевна 
Берсенева Доктор Айболит 2 место ДП-2817-

176101

13 Третьяков Андрей Галимова Наталья 
Олеговна Таракан-тараканище 1 место ДП-2817-

176107

14 Старшая группа 2 Краснобаева Ольга 
Георгиевна Сказка "Муха Цокотуха" 1 место ДП-2817-

176110

15 Сурков Сергей Кручинкина Виктория 
Ивановна Крокодил в небе солнце проглотил 3 место ДП-2817-

176120

16 Кужлева Анна Васильева Юлия 
Васильевна Муха-Цокотуха 1 место ДП-2817-

176123

17 Пронудин Илья 
Николаевич Алия Исхаковна Суляева Айболит 2 место ДП-2817-

176133

18 Дасаева Замира 
Рафаэлэвна Алия Исхаковна Суляева Муха-Цекотуха 2 место ДП-2817-

176134

19
Вячеслав 
Юрьевич 
Завьялов

Сигаева Екатерина 
Викторовна Тараканище 3 место ДП-2817-

176157

20
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Краденое солнце 1 место ДП-2817-

176161

21 2 мл группа " 
Светлячок"

Гундина Наталья 
Алексеевна " Муха- Цокотуха" 1 место ДП-2817-

176190

22 Старшая группа " 
Бабочки"

Светобатченко 
Валентина 
Владимировна

Сказка-мюзикл " Муха-Цокотуха" 1 место ДП-2817-
176202

23 Соколова 
Василиса

Огольцова Наталия 
Александровна "Муха Цокотуха" 1 место ДП-2817-

176219

24 Панова Валерия Огольцова Наталия 
Александровна "Доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

176221

25 Рженев Леонид Огольцова Наталия 
Александровна "Добрый доктор Айболит" 2 место ДП-2817-

176222

26 Сизинцев 
Ростислав

Шорник Ксения 
Николаевна Сказки 1 место ДП-2817-

176225

27 Пряничникова 
Александра

Кударис Наталья 
Андреевна "Нынче Муха-Цокотуха именинница!" 1 место ДП-2817-

176231

28 Бочарова Мария Кударис Наталья 
Андреевна "Знаменитый Мойдодыр" 2 место ДП-2817-

176232

29 Группа 
"Фантазеры"

Профьева Татьяна 
Анатольевна "Телефон" 2 место ДП-2817-

176236



30 Группа 
"Фантазеры"

Профьева Татьяна 
Анатольевна "Чудо-дерево" 2 место ДП-2817-

176237

31 Группа 
"Фантазеры"

Профьева Татьяна 
Анатольевна "На приёме у Доктора Айболита" 2 место ДП-2817-

176238

32 Рошка Любовь 
Юрьевна Рошка Любовь Юрьевна Книжка-малышка "Тараканище" 2 место ДП-2817-

176326

33 Михайлов Егор Рошка Любовь Юрьевна Книжка-малышка "Тараканище" 2 место ДП-2817-
176328

34 студия "Мозаика" Бирюкова Елена 
Всеволодовна Сказка "Айболит" 1 место ДП-2817-

176329

35 Литвинова Алина Кирьянова Ирина 
Анатольевна Федорино горе 1 место ДП-2817-

176348

36 Васильев Иван Козлова Екатерина 
Ивановна

Мурочка - муза и соавтор доброго 
сказочника 1 место ДП-2817-

176376

37
Самойлова 
Екатерина 
Сергеевна

Савалова Татьяна 
Станиславовна "Солнце и крокодил" 1 место ДП-2817-

176441

38
Запорожская 
Елизавета 
Александровна

Савалова Татьяна 
Станиславовна "Муха-цокотуха" 1 место ДП-2817-

176442

39
Зырянова 
Вероника 
Станиславовна

Савалова Татьяна 
Станиславовна "Свидание" 1 место ДП-2817-

176443

40 Мулева Анна 
Андреевна

Савалова Татьяна 
Станиславовна "Топтыгин и его павлиний хвост" 2 место ДП-2817-

176444

41 Божкова Анна 
Николаевна

Савалова Татьяна 
Станиславовна "Муха-цокотуха" 1 место ДП-2817-

176445

42
Крапивина 
Анастасия 
Владимировна

Савалова Татьяна 
Станиславовна Чуковский в молодые годы 1 место ДП-2817-

176446

43 Морунова Ксения 
Владимировна

Савалова Татьяна 
Станиславовна Муха-цокотуха и Комар 1 место ДП-2817-

176447

44
Ременюк 
Константин 
Кириллович

Косторная Юлия 
Сергеевна Айболит 3 место ДП-2817-

176450

45 Лукьянова 
Виктория

Хабарова Ирина 
Игоревна К.Чуковский "Барабек" 2 место ДП-2817-

176457

46 группа Радуга Светлана Рамазановна 
Кучугулова Телефон 2 место ДП-2817-

176462

47 Савельева 
Богдана

Викторова Екатерина 
Евгеньевна "Муха-Цокотуха" 2 место ДП-2817-

176472

48 Антонов Василий Викторова Екатерина 
Евгеньевна "Тараканище" 2 место ДП-2817-

176474



49 Устимов Иван Ольга Ивановна 
Колесова Добрый умывальник 2 место ДП-2817-

176477

50

Наталья 
Николаевна 
Андриец и дети 
младшей группы 
N 6

Наталья Николаевна 
Андриец Муха Цокотуха на новый лад 1 место ДП-2817-

176478

51 Ракито Мария 
Денисовна

Cушенцова Елена 
Михайловна К.Чуковский "Муха в бане" 1 место ДП-2817-

176488

52 Рахматов Арсений Исмагилова Зухра 
Вакифовна Бабочка из сказки "Путаница" 2 место ДП-2817-

176509

53 Двинянинов 
Ярослав

Окишева Алла 
Смагелевна "Тараканище" 2 место ДП-2817-

176511

54 Кротова Мира Окишева Алла 
Смагелевна "У меня зазвонил телефон" 2 место ДП-2817-

176513

55 Сохнина Катя Окишева Алла 
Смагелевна "Скачет сито по полям..." 2 место ДП-2817-

176514

56 Чекомасова 
Анастасия

Рязанова Светлана 
Николаевна "Мойдодыр" 3 место ДП-2817-

176522

57 Палаткина Софья Моисеева Наталья 
Геннадьевна "Муха- Цокотуха" 2 место ДП-2817-

176524

58 Строкова 
Василиса

Мизюряева Юлия 
Борисовна "Муха-Цокотуха" 2 место ДП-2817-

176525

59 Антонова Юлия Рязанова Светлана 
Николаевна "Краденое солнце" 2 место ДП-2817-

176526

60 Сапунов Всеволод Мизюряева Юлия 
Борисовна "Айболит" 1 место ДП-2817-

176528

61 Шитиков Артем Крайнева Наталья 
Фудоровна "Тараканище и "Краденное солнце" 1 место ДП-2817-

176529

62 Садыкова 
Александра

Рязанова Светлана 
Николаевна "Муха-Цокотуха" 2 место ДП-2817-

176530

63 Даутова Лина Крайнева Наталья 
Фёдоровна "Муха - Цокотуха" 2 место ДП-2817-

176531

64 Чекомасова 
Анастасия

Мизюряева Юлия 
Борисовна "Айболит" 3 место ДП-2817-

176532

65 Керенцев Артём Мизюряева Юлия 
Борисовна "Муха-Цокотуха" 2 место ДП-2817-

176533

66 Гаврилов Руслан Моисеева Наталья 
Геннадьевна Айболит 2 место ДП-2817-

176536

67 Ахунова Ильмира 
Ильфировна

Ялалетдинова Мунира 
Наиловна

По страницам сказок дедушки 
корнея 2 место ДП-2817-

176541

68 Ажмухамбетов 
Айдар

Моисеева Наталья 
Геннадьевна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176544



69 Рамазанов Амир Панкова Вера Сергеевна Калейдоскоп сказок К.И. Чуковского 2 место ДП-2817-
176547

70 Вахитов Карим Зульфия Равкатовна 
Шабаева К.И.Чуковский "Краденое солнце" 1 место ДП-2817-

176550

71 Рыбаков Егор Саматова Анна Юрьевна Маленький читатель 1 место ДП-2817-
176564

72
Ольга 
Леонидовна 
Демидкевич

Ольга Леонидовна 
Демидкевич Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176566

73 Найденова 
Валерия

Демидкевич Ольга 
Леонидовна Краденое солнце 1 место ДП-2817-

176568

74 Большакова 
Александра

Ольга Леонидовна 
Демидкевич Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176571

75 Уманский Назар 
Витальевич

Уманская Екатерина 
Евгеньевна Мойдодыр 1 место ДП-2817-

176586

76 Сарапова Катя Коваль Елена 
Вячеславовна Сказка КЧуковского "Бармалей" 1 место ДП-2817-

176604

77
Подготовительная 
группа 
"СОЛНЫШКО"

Трескова Елена 
Юрьевна, 
Двойнишникова 
Екатерина Андреевна

"Путешествие по сказкам Дедушки 
Корнея 1 место ДП-2817-

176607

78 Вишнева Дарья Гринкевич Анна 
Сергеевна Мой додыр 1 место ДП-2817-

176615

79 Богачева 
Виталина

Гринкевич Анна 
Сергеевна Муха Цокотуха 1 место ДП-2817-

176616

80 Махницкая Мария Семерикова Мария Федорено горе 1 место ДП-2817-
176618

81
Грязникова 
Наталья 
Денисовна

Бабунова Светлана 
Викторовна

Я — Великий Умывальник, 
Знаменитый Мойдодыр!!! 3 место ДП-2817-

176621

82 Хабаров Николай Говорухина Наталья 
Юрьевна "Тараканище" 3 место ДП-2817-

176634

83 Гладин Матвей Клюшина Татьяна 
Гавриловна

"Говорю тебе, злодей, Выплюнь 
солнышко скорей!" 2 место ДП-2817-

176662

84 Велигоцкий 
Николай

Вьюнкова Ирина 
Сергеевна

«Садись на меня, Айболит, И, как 
большой пароход, Тебя повезу я 
вперёд!»

1 место ДП-2817-
176663

85 Макарова Марина Киржаева Ирина 
Анатольевна

- Пришлите, пожалуйста, капли: Мы 
лягушками нынче объелись, И у нас 
животы разболелись!

1 место ДП-2817-
176664

86
Студия 
"Волшебная 
кисточка"

Горевая Светлана 
Анатольевна "Сказки дедушки Корнея" 3 место ДП-2817-

176680



87
Пономарев 
Богдан 
Дмитриевич

Бунин Игорь 
Вячеславович Композиция "На прогулке" 1 место ДП-2817-

176684

88 Подгорный 
Матвей

Чернявская Татьяна 
Николаевна «Краденое солнце» 2 место ДП-2817-

176686

89 Пономарева 
Ксюша

Чернявская Татьяна 
Николаевна «Чудо-дерево» 2 место ДП-2817-

176689

90 Адильханова 
Динара

Загалова Инна 
Викторовна Путаница 1 место ДП-2817-

176694

91 Воспитанники Махнева Светлана 
Викторовна мой леп-бук 2 место ДП-2817-

176701

92 Яковлевна Алина Соколова Юлия 
Михайловна " Муха-цокотуха" 1 место ДП-2817-

176702

93 Курбанов Дэниз Румянцева Людмила 
Витальевна "Добрый кит" 1 место ДП-2817-

176703

94 Никитин Данил Ромих Владимир 
Викторович "Муха цокотуха" 1 место ДП-2817-

176712

95 Шишкин Данил Ромих Владимир 
Викторович "Мой Додыр" 2 место ДП-2817-

176713

96 Круглова Мария Рязанова Светлана 
Николаевна "Краденое Солнце" 3 место ДП-2817-

176724

97 Кривобок Соня Мизюряева Юлия 
Борисовна "Айболит" 3 место ДП-2817-

176725

98 Минаев Максим Румянцева Людмила 
Витальевна Слониха-щеголиха 2 место ДП-2817-

176726

99 Иванова Алиса Максимова Мария 
Михайловна «Чудо дерево» 2 место ДП-2817-

176736

100 Кармалов Иван Костенко Антон 
Николаевич Добрый дедушка Корней 2 место ДП-2817-

176745

101 Полозова 
Екатерина

Жукова Ольга 
Викторовна "Дерево чудесное" 2 место ДП-2817-

176774

102 Шуктуева 
Эвелина

Ташлыкова Гульсум 
Сеитовна " Мойдодыр " 2 место ДП-2817-

176783

103 Тухватуллин 
Игнат

Фаткуллина Светлана 
Барыевна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176786

104 Юмагулова Арина Гузаирова Фарида 
Гиззатовна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176789

105 Андреевская 
Вероника

Брюханова Ирина 
Анатольевна "Муха-цокотуха" 1 место ДП-2817-

176803

106 Семёнов Артём Дроздова Анна 
Геннадьевна Злой разбойник Бармалей 1 место ДП-2817-

176804



107 Арсентьева Даша Дроздова Анна 
Геннадьевна

Муха по полю пошла, муха денежку 
нашла 1 место ДП-2817-

176805

108 Лынчак Катя Дроздова Анна 
Геннадьевна Краденое солнце 1 место ДП-2817-

176806

109 Щеулов Михаил Дроздова Елена 
Николаевна Тараканище 1 место ДП-2817-

176810

110 Петошина 
Валентина

Мосеева Татьяна 
Леонидовна "Краденое солнце" 3 место ДП-2817-

176827

111 Дылевский Демид Кирпичева Лилия 
Николаевна Краденое солнце 3 место ДП-2817-

176868

112 Осипова Наталия Кирпичева Лилия 
Николаевна Попурри сказок К. И. Чуковского 2 место ДП-2817-

176870

113 Маруся Мельдер Печкан Марина 
Николаевна "Муха-Цокотуха" 1 место ДП-2817-

176877

114 Анастасия 
Корносенко Склярова Инна Юрьевна "Муха- муха-цокотуха" 2 место ДП-2817-

176892

115 Нияз Жолдоспаев Склярова Инна Юрьевна "Муха денежку нашла" 2 место ДП-2817-
176893

116 Шахзод Косимов Склярова Инна Юрьевна Таракан, таракан, тараканище! 2 место ДП-2817-
176894

117 Рыжая Екатерина Баранова Любовь 
Валентиновна Цыпленок 2 место ДП-2817-

176895

118 Ангелина 
Парасочка Склярова Инна Юрьевна Добрый доктор Ай-болит. 2 место ДП-2817-

176908

119 Новикова Мария Баранова Любовь 
Валентиновна Тараканище 2 место ДП-2817-

176911

120 Ковалева София Баранова Любовь 
Валентиновна Доктор Айболит 2 место ДП-2817-

176912

121 Вахрушева 
Анастасия

Баранова Любовь 
Валентиновна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

176913

122 Аккузин Платон Шишаева Ольга 
Леонидовна Ехали медведи на велосипеде 2 место ДП-2817-

176916

123 Машковцев Иван Шишаева Ольга 
Леонидовна Кит и Айболит 1 место ДП-2817-

176917

124 Полищук Тимофей Шишаева Ольга 
Леонидовна Добрый доктор - Айболит 1 место ДП-2817-

176918

125 Панарина 
Анастасия

Баранова Любовь 
Валентиновна ...кто говорит: ".Слон"... 1 место ДП-2817-

176924

126 Судакова Евгения 
Антоновна

Светлана Павловна 
Дорошкова Мойдодыр 3 место ДП-2817-

176925



127
Ложникова 
Владислава 
Владимировна

Светлана Павловна 
Дорошкова Краденое солнце 3 место ДП-2817-

176926

128 дети старшей 
группы

Бакирова Венера 
Рашидовна

музыкальная инсценировка сказки 
"Цыплёнок" 2 место ДП-2817-

176927

129 Валерия Комягина Елена Владимировна 
Тычкина "МУХА ЦОКОТУХА 2 место ДП-2817-

176939

130
Артем 
Александрович 
Корнеев

Аксана Сергеевна 
Михеева "Муха-Цокотуха" 1 место ДП-2817-

176947

131 Театральная 
студия "Маска"

Бутченко Ирина 
Александровна " У меня зазвонил телефон..." 1 место ДП-2817-

176958

132 Сниткина София Горячева Елена 
Александровна "Муха - цокотуха" 2 место ДП-2817-

176963

133 Ремизова Вика Бочкарева Надежда 
Борисовна "Мойдодыр" 3 место ДП-2817-

176969

134 Лыткин Илья Бочкарева Надежда 
Борисовна "Айболит" 2 место ДП-2817-

176970

135 Смирнова Ксения Горячева Елена 
Александровна "Путаница" 2 место ДП-2817-

176972

136 Утёмов Андрей Бочкарева Надежда 
Борисовна "Айболит" 2 место ДП-2817-

176974

137 Ревкова Алёна Горячева Елена 
Александровна "Тараканище" 2 место ДП-2817-

176975

138 Толкачева 
Василиса

Бочкарева Надежда 
Борисовна "Тараканище" 2 место ДП-2817-

176976

139 Сланская София Бочкарева Надежда 
Борисовна "Федорино горе" 2 место ДП-2817-

176978

140 Дияз Ужанов Красавина Наталья 
Петровна У меня зазвонил телефон 2 место ДП-2817-

177077

141 Алена Вохрамеева Красавина Наталья 
Петровна Кушай, кушай Федора Егоровна. 2 место ДП-2817-

177080

142 Султан Тулегенов Красавина Наталья 
Петровна А посуда идет и идет. 2 место ДП-2817-

177081

143 Абсалямова 
Амалия

Ионцева Людмила 
Дмитриевна портрет Айболита 2 место ДП-2817-

177207

144 Киньягулов Артур Ионцева Людмила 
Дмитриевна Кит 2 место ДП-2817-

177218

145 Муравьев Юрий Ионцева Людмила 
Дмитриевна портрет Айболита 2 место ДП-2817-

177219

146 Маямсин 
Александр

Ионцева Людмила 
Дмитриевна портрет Айболита 2 место ДП-2817-

177222



147 Касимов Роман Ионцева Людмила 
Дмитриевна Айболит и кит 2 место ДП-2817-

177223

148 Ровбуть Юлия и 
Ксения

Ханько Светлана 
Антоновна Сказки дедушки Корнея 1 место ДП-2817-

177274

149 Группа "Пчёлка" Симонова Анастасия 
Ивановна Федорино горе 1 место ДП-2817-

177370

150 группа Солнышко Дьяконова Арина 
Ивановна Муха-цокотуха 2 место ДП-2817-

177745

151 Прохорова 
Александра

Урванова Елена 
Викторовна Тараканище 3 место ДП-2817-

177789

152 Юрченко Артём Урванова Елена 
Викторовна Краденое солнце 2 место ДП-2817-

177791

153 Ростова Тамара Урванова Елена 
Викторовна Доктор Айболит 2 место ДП-2817-

177794

154 Швец Макар Урванова Елена 
Викторовна Доктор Айболит 1 место ДП-2817-

177795

155 Кудинов 
Александр

Урванова Елена 
Викторовна Добрый доктор Айболит 2 место ДП-2817-

177796

156 Козлова 
Александра

Урванова Елена 
Викторовна Айболит и его друзья 2 место ДП-2817-

177797

157 Перепелица 
Мария Олеговна

Рогозина Ирина 
Семеновна Сказка "Тараканище" 1 место ДП-2817-

177843

158 Аблязизов Самир Суюнова Эльзара 
Билоловна

По страницам сказок дедушки 
Корнея 2 место ДП-2817-

177851

159 Ведров Алексей Ромих Владимир 
Викторович "ТАРАКАНИЩЕ" 1 место ДП-2817-

177923

160 Кузнецов Никита Ромих Владимир 
Викторович "МОЙ ДОДЫР" 2 место ДП-2817-

177924

161 Бойко Данил Ромих Владимир 
Викторович "Доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

177925

162 Дрокин Максим Ромих Владимир 
Викторович "Доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

177927

163 Понаморёв Данил Понаморёв Данил "МУХА ЦОКОТУХА" 1 место ДП-2817-
177931

164 Шитиков Данила Ромих Владимир 
Викторович "Доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

177932

165 Зайтунов Марк Ромих Владимир 
Викторович "Доктор Айболит" 2 место ДП-2817-

177933

166 Ведров Алексей Ромих Владимир 
Викторович "Доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

177941

167 Леонтьев 
Константин

Ромих Владимир 
Викторович "Доктор Айболит" 3 место ДП-2817-

177944



168 Дмитриева Катя Князева Елена 
Анатольевна

"По страница сказок дедушки 
корнея" 2 место ДП-2817-

178181

169 Дмитриева Дарья Дурновцева Татьяна 
Ивановна "Добрый Доктор Айболит" 2 место ДП-2817-

178209

170 Титова Юля Скоренцева Татьяна 
Сергеевна

"По страница сказок дедушки 
корнея" 2 место ДП-2817-

178210

171 Журавлев Олег Дурновцева Татьяна 
Ивановна " Доктор Айболит" 2 место ДП-2817-

178212

172

Осетрова К., 
Осетрова В., 
Фионина Г., 
Красильникова К.

Елена Александровна 
Трясцына

"По страницам сказок дедушки 
Корнея" 2 место ДП-2817-

178238

173
Канивец 
Анастасия 
Александровна

Канивец Виктория 
Олеговна Новые друзья 1 место ДП-2817-

178291

174 Крылова Мая Абдураимова Лилия 
Марленовна Мой друг МОЙДОДЫР 3 место ДП-2817-

178405

175
Театральная 
студия 
"Изюминки"

Степанова Елена 
Николаевна "Федорино горе" 1 место ДП-2817-

178548

176 Романова Азалия 
Руслановна

Романова Айгуль 
Мирзияновна

140 летит со дня рождения 
К.И.Чуковского 2 место ДП-2817-

178556

177 Буланов Даниил Подгускова Ольга 
Александровна "Краденое солнце" 3 место ДП-2817-

178569

178 Шламов Егор Подгускова Ольга 
Александровна "Мне зазвонил телефон" 3 место ДП-2817-

178570

179 Быкова Рая Подгускова Ольга 
Александровна "Бабушка Федора". 3 место ДП-2817-

178573

180 Новгородова 
Варвара

Медведева Тамара 
Викторовна Мы друзья -Мойдодыр и я! 2 место ДП-2817-

178634

181 Мосунов 
Владислав

Медведева Тамара 
Викторовна

Муха - Цокотуха, позолоченное 
брюхо 2 место ДП-2817-

178636

182 Сипков Ярослав Медведева Тамара 
Викторовна

Доктор - Айболит всех излечит, 
исцелит! 2 место ДП-2817-

178637

183 Перевозникова 
Валентина

Медведева Тамара 
Викторовна

Умывальников начальник и мочалок 
командир 3 место ДП-2817-

178638

184 Речкалов 
Тимофей

Медведева Тамара 
Викторовна

Плачет бабушка Федора, у неё 
больше горе 2 место ДП-2817-

178639

185 Пушкарёва 
Марина

Медведева Тамара 
Викторовна Великий Мойдодыр 3 место ДП-2817-

178640

186 Криволапов 
Константин

Медведева Тамара 
Викторовна Кровожадный крокодил 3 место ДП-2817-

178641



187 Пушкарёв Марк Медведева Тамара 
Викторовна Великий Умывальник 3 место ДП-2817-

178642

188 Малыгина 
Варвара

Медведева Тамара 
Викторовна

Надо, надо умываться по утрам и 
вечерам! 2 место ДП-2817-

178643

189 Фабрициус Анна Медведева Тамара 
Викторовна Доктор Айболит и Бармалей 2 место ДП-2817-

178644

190 Литвинова Мария Медведева Тамара 
Викторовна Знаменитый Мойдодыр 2 место ДП-2817-

178646

191 Театральная 
студия " Ягодка"

Новикова Ирина 
Александровна, Дукарт 
Наталья Васильевна

" Федорино горе" 1 место ДП-2817-
178731

192
Театральная 
студия " 
Карамель"

Новикова Ирина 
Александровна,Радыгина 
Лариса Александровна

" Путаница" 1 место ДП-2817-
178732

193
Театральная 
студия " 
Звёздочки"

Дюпина Евгения 
Васильевна,Новикова 
Ирина Александровна

"Мойдодыр" 2 место ДП-2817-
178733

194
Театральная 
студия " 
Смешарики"

Новикова Ирина 
Александровна, Гусева 
Светлана Александровна

" Тараканище" 2 место ДП-2817-
178735

195
Театральная 
студия 
Солнышки"

Дозморова Ирина 
Владимировна " Доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

178737

196 Екатерина 
Кутепова

Светлана 
Александровна Кутепова Добрый доктор Айболит 3 место ДП-2817-

178875

197 Кутепова 
Екатерина

Кутепова Светлана 
Александровна Добрый доктор Айболит 3 место ДП-2817-

178877

198 Страпко Милана Наталья Сергеевна 
Соловьева Цыпленок 1 место ДП-2817-

178881

199 Бобкова Лиза Наталья Сергеевна 
Соловьева Цыпленок и мама 2 место ДП-2817-

178882

200 Бейова Замира Ольга Николаевна 
Сульдина Мойдодыр 2 место ДП-2817-

178889

201 Дроздова 
Вероника

Грачева Елена 
Романовна Добрый доктор Айболит 1 место ДП-2817-

178894

202 Чатуева Иман Щербинина Светлана 
Владиславовна "Федорино горе" 1 место ДП-2817-

178998

203 Шадрина Софья Бикмухаметова Лилия 
Рафиковна Краденое солнце 3 место ДП-2817-

179003

204 Орлова Милана Ольга Николаевна 
Автамонова Муха-Цокотуха 1 место ДП-2817-

179036



205
дети 1 младшей 
группы и их 
родители

Ольга Николаевна 
Автамонова, Ирина 
Николаевна Суворова

Муха-Цокотуха 3 место ДП-2817-
179037

206 Попов Илья Ольга Николаевна 
Автамонова Доктор Айболит 3 место ДП-2817-

179038

207 Попов Демид Ирина Николаевна 
Суворова Великий Умывальник 2 место ДП-2817-

179040

208 Мясных Женя Ирина Николаевна 
Суворова Добрый доктор Айболит 3 место ДП-2817-

179041

209 Анохин Макар Бондаренко Наталья 
Анатольевна Доктор АЙБОЛИТ 1 место ДП-2817-

179094

210 Хакимов Артём Бондаренко Наталья 
Анатольевна "Тараканище" 3 место ДП-2817-

179096

211 Белан Аксинья Баранова Любовь 
Валентиновна Федора. 3 место ДП-2817-

179114

212 Стадник Варвара Витовская Снежана 
Геннадьевна

Чтение стихотворения о девочке, 
которая любит, как и я рисовать. 1 место ДП-2817-

179123

213 Канивец Максим 
Александрович

Канивец Виктория 
Олеговна Радость 2 место ДП-2817-

179134

214 Салмин 
Александр

Акимова Шерфе 
Зеетдиновна По сказкам К.И. Чуковского 3 место ДП-2817-

179215

215 Юрченко Руслан Акимова Шерфе 
Зеетдиновна По сказкам К.И. Чуковского 3 место ДП-2817-

179216

216 Бакиева Элина Акимова Шерфе 
Зеетдиновна По сказкам К.И. Чуковского 2 место ДП-2817-

179217

217 Крылова Майя Абдураимова Лилия 
Марленовна "Мойдодыр" 3 место ДП-2817-

179234

218 Мерзликина 
Марьяна

Абдураимова Лилия 
Марленовна "Грязнуля" 2 место ДП-2817-

179235

219 Мерзликина 
Марьяна

Абдураимова Лилия 
Марленовна "Муха Цокотуха" 2 место ДП-2817-

179239

220 Юмадеев Бахтияр Косинкина Татьяна 
Александровна

"Умывальников начальник и мочалок 
командир" 1 место ДП-2817-

179447

221 Колесов 
Александр

Гузовская И.П. Мощева 
Т.Н.

Чтение стихотворения К. И. 
Чуковского "Муха в бане" 1 место ДП-2817-

179455

222 Яруллин Тимур 
Русланович

Гнутова Анна 
Алексеевна "Мойдодыр" 1 место ДП-2817-

179638

223 Тараканов Матвей Агаркова Наталья 
Александровна "Айболит спешит на помощь" 2 место ДП-2817-

179797

224 Агаркова Алиса Абдураимова Лилия 
Марленовна "Приходи к нему лечиться..." 1 место ДП-2817-

179800



225 Агаркова Алиса Абдураимова Лилия 
Марленовна Мой друг "Мойдодыр" 3 место ДП-2817-

179801

226 Гриднев Лев Иванникова Октябрина 
Михайловна "Горящее море" 1 место ДП-2817-

179816

227 Латыпова Рания Яковлева Светлана 
Валерьевна Муха-Цокотуха 3 место ДП-2817-

179821

228 Латыпова Рания Яковлева Светлана 
Валерьевна Муха-Цокотуха 3 место ДП-2817-

179822

229 Онасенко 
Анастасия

Агаркова Валентина 
Ивановна Чистюля 2 место ДП-2817-

180001

230 Муханова Злата Лобанова Анна Ивановна Добрый доктор Айболит 3 место ДП-2817-
180062

231 Гущина Валерия Лобанова Анна Ивановна Мойдодыр друг детей 2 место ДП-2817-
180065

232 Воробьёвы 
Михаил и Павел

Коротаева Галина 
Викторовна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

180144

233 Коровкина 
Виктория

Алевтина 
Александровна Лебедева

" По страницам сказок дедушки 
Корнея" 2 место ДП-2817-

180592

234
Юферева 
Анастасия 
Павловна

Феофилактова Вера 
Николаевна Доктор Айболит 1 место ДП-2817-

180618

235 Тарасенко Руслан Тесленко Светлана 
Геннадьевна Мойдодыр 2 место ДП-2817-

180691

236 Логвиненко Захар Сазанова Ирина 
Владимировна Муха Цокотуха 2 место ДП-2817-

180738

237 Ананьин Гриша Сазанова Ирина 
Владимировна "Добрый доктор Айболит" 1 место ДП-2817-

180739

238
подготовительная 
группа 
"Звездочки"

Грязева Ирина 
Анатольевна, Сафошина 
Наталья Михайловна

К.И. Чуковский "Федорино горе" 2 место ДП-2817-
180761

239 младшая группа 
"Солнышко"

Юдникова Елена 
Вячеславовна, Елсукова 
Ирина Владимировна

К.И. Чуковский "Курица-Рябушечка" 1 место ДП-2817-
180763

240 старшая группа 
"Теремок"

Мезенцева Елена 
Борисовна, Швалова 
Маргарита Валерьевна

К.И. Чуковский "Бармалей" 2 место ДП-2817-
180767

241 Быков Даниил 
Андреевич Лях Елена Петровна Добрый доктор Айболит 2 место ДП-2817-

180771

242 Кильмухаметов 
Камран

Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Тараканище" 1 место ДП-2817-

181039

243 Абдулов Искандер Абубекярова Роза 
Минзагитовна К. И. Чуковский "Муха в бане" 2 место ДП-2817-

181040



244 Безушко София Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Мойдодыр" 1 место ДП-2817-

181043

245 Гумеров Руслан Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Телефон" 1 место ДП-2817-

181044

246 Кошелев Федор Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Закаляка" 2 место ДП-2817-

181045

247 Кошелев Федор Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Закаляка" 2 место ДП-2817-

181046

248 Рыскулова 
Сафина

Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Айболит" 2 место ДП-2817-

181047

249 Кошелев Клим Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Бармалей" 3 место ДП-2817-

181048

250 Муханова Злата Лобанова Анна Ивановна Стрекоза и муравей 2 место ДП-2817-
181079

251 Ахметзянова 
Марьям

Мельниченко Надежда 
Юрьевна К. И. Чуковский "Телефон" 3 место ДП-2817-

181107

252 Орехова Акилина Шавеко Татьяна 
Георгиевна Айболит спешит на помощь 1 место ДП-2817-

181399

253 Порошина 
Екатерина

Юревич Светлана 
Валерьевна Муха-Цокотуха 1 место ДП-2817-

181409

254
Самодуров 
Руслан 
Евгеньевич

Старовойтова Наталья 
Вячеславовна Бармалей 1 место ДП-2817-

181434

255 Нафиева Эльнара 
Рефатовна

Эмине Муртазаевна 
Джемилова Айболит в стране животных 1 место ДП-2817-

181439

256
Севиль 
Арслановна 
Рамазанова

Эмине Муртазаевна 
Джемилова Добрый доктор 1 место ДП-2817-

181442

257 Осипова София Иванова Алина 
Владимировна Доктор Айболит 2 место ДП-2817-

181513

258 Будник Мария 
Константинова

Никогосян Анна 
Игоревна Краденое солнце 2 место ДП-2817-

181519

259 Лепёшкин Саша Афанасенкова Ирина 
Яковлевна 1 место ДП-2817-

181536

260 Объединение 
"Бриз" Симонова Н. Г. Мойдодыр 1 место ДП-2817-

181631

261 Елисеев Михаил Виничук Мария 
Александровна "Бармалей" 3 место ДП-2817-

181656

262 Филиппов 
Славомир Калита Вера Андреевна Мойдодыр 1 место ДП-2817-

181662

263 Михалкина Есения Феофилактова Вера 
Николаевна Айболит 1 место ДП-2817-

181673



264 группа "Радужка" Шопина Наталья 
Петровна сказка "Цыпленок" 1 место ДП-2817-

181686

265 Фёдорова Анна Фёдорова Александра 
Александровна Муха -Цокотуха 2 место ДП-2817-

181726

266 Олифирова Алина Алгулян Марина 
Маврикрвна Мойдодыр 1 место ДП-2817-

181751

267 Будник Людмила Харченко Галина 
Александровна "Мойдодыр" 1 место ДП-2817-

181766

268

дети группы 
компенсирующей 
направленности 
"Теремок"

Юшкова Марина 
Петровна

Театральная гостиная "В гостях у 
дедушки Корнея" 1 место ДП-2817-

181787

269 Антонова Алёна Агаркова Валентина 
Ивановна Добрый доктор Айболит 2 место ДП-2817-

181845

270 Гугасян Роберт Сулина Елена 
Александровна

отрывок из произведение 
"Краденное солнце" 2 место ДП-2817-

181924

271 Ортнер Давид Климова Лиляна 
Николаевна "Мойдодыр" 1 место ДП-2817-

181957

272 Киселёва Эмилия 
Эдуардовна Че Сан Ен Айболит и Бармалей 2 место ДП-2817-

181988

273 Рюмкин Артемий Бикбаева Марина 
Сергеевна Муха Цокотуха 2 место ДП-2817-

181990

274 Корепанова Соня Решетникова Светлана 
Вениаминовна Чудо дерево 2 место ДП-2817-

182016

275 Наумова София 
Романовна

Алёна Александровна 
Андриянова Федорино горе 1 место ДП-2817-

182077

276
Зеленова 
Анастасия 
Сергеевна

Глухова Наталья 
Николаевна Мойдодыр 1 место ДП-2817-

182078

277 Чербу Анна 
Артемовна

Кравченко Людмила 
Анатольевна Айболит 2 место ДП-2817-

182194

278 Абрамов Ярослав Балагуровская Татьяна 
Олеговна "Добрый доктор Айболит" 2 место ДП-2817-

182206

279 Лида Васильева
Васильева Лена 
Васильевна, Николаева 
Айталина Сергеевна

Корней Чуковский "Муха-Цокотуха" 1 место ДП-2817-
182241

280 Пономарёв Семён Федорцова Юлия 
Вячеславовна Крокодил солнце проглотил 2 место ДП-2817-

182272

281 Гусев Сергей Демина Марина 
Викторовна "Тараканище" 2 место ДП-2817-

182300

282 Негодяева 
Кристина

Липина Ирина 
Михайловна "Путаница" 2 место ДП-2817-

182511



283 Скворцова 
Кристина

Липина Ирина 
Михайловна "Муха Цокотуха" 2 место ДП-2817-

182514

284 Дети группы 
"Смешарики"

Черенкова Марина 
Витальевна "В гости к дедушке Корнею" 1 место ДП-2817-

183059

285
Пирожкова 
Полина 
Романовна

Пирожкова Людмила 
Геннадьевна «Любимый писатель – сказочник» 1 место ДП-2817-

183061

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


